
 

LEDEN 2014 

  

PF 2014 

 PLÁN NA LEDEN 3 

Ohlédnutí za vánočním  

koncertem 

4 

Florbalový zápas 5 

Rozhovor s p.uč. Šťastným 6 

Horoskop na rok 2014 9 

Perličky z písemek 10 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 11 

  

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ:  

ČÍSLO 5, ROČNÍK V. 

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 



 

 

2 

LEDEN 2014 

OBSAH 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ   
Školní rok začíná………………………………………………………………………………………..…….14 

 

 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo úvodem……………………………………………………………...……………..…………….…………3 

Kalendář na LEDEN..………………………………………………………………………………………......3 

Transport……………………………………………………………………………….……………...…………………….…....4 

Vánoční koncert…………..…………………………………………….………………………………………………………...4 

Florbalový turnaj……………………………………………………………………………………………….………………....5 

Rozhovory s panem učitelem Šťastným………………………………………..…………………………………………………6 

Rozhovor s novou žačkou…………………………..…………………………………………………………………………….6 

 

READING ZONE 

Tanec…………………………………………………………………………………………………………7 

Vyděrač…..……………………………………………………………………………………………………………………....7 

Cesta domů.……………………………………………………………………………………………………………………….8 

Sims 3……………………………………………………………………………………………………………………………..8 

ZÁBAVA 
Horoskop na rok 2014……………………………………………………………………………………………….9 

Ze školních písemek……………………………………………………………………………………………………………..10 

Kvíz……………………………………………………………………………………………………………………………...10 

Pranostiky………………………………………………………………………………………………………………………..10 



 

LEDEN 2014 

3 

ÚVODNÍK 

 

Slovo šéfredaktorek 
Milí čtenáři, 

zdraví vás vaše šéfredaktorky (Vanda Fidrmucová a Anna Folková) a jsme rádi, 

že vám můžeme představit nové číslo Nové éry. Lednové číslo vyšlo trochu poz-

ději, protože se blíží pololetí a všichni jsme toho měli moc, přesto ho maté tady. 

 

V lednovém vydání se můžete těšit na reportáž ze školních akcí v prosinci (hra 

Transport, Vánoční koncert a předvánoční turnaj ve florbalu).  Dále také na roz-

hovor s panem učitelem Rudolfem Šťastným a na horoskop na rok 2014.  Dozví-

te se také, jak se připravit na soutěž v tanci. Pokračování povídky Cesta domů a 

popis hry The Sims 3. Pak kvíz o Vánocích a opět největší perly ze školních písemek. Samozřejmě nesmí chybět 

Nikdo není dokonalý s našimi deváťáky. 

2014 

       

Týden Prac. dnů Prac. dnů   

po út st čt pá so ne 

           

leden 

    1 2 3 4 5 1 2 

22 
+1* 

6 TŘÍDNÍ 

SCHŮZKY 
7 8 9 10 11 12 2 5 

13 14 15 16 17 18 19 3 5 

20 21 22 

23 BE-
SEDA 

SE SPI-
SOVATE

LKOU 

24 UZA-
VŘENÍ 

ZNÁMEK; 
Š. KA-

ŠPÁRKO

VÁ 

25 26 4 5 

27 28 
29 DEN 

SPORTU 

30 VY-
SVĚČEE

NÍ 

31 
PRÁZDNI-

NY 
    5 5 

LEDEN 2014 



 

 

4 

LEDEN 2014 

NAŠE KOTLANDA 

Transport 
V úterý 17.12. se třídy 

devátých ročníku zú-

častnily divadelního 

představení Transport. 

Představení čerpající 

z námětů knihy Arnoš-

ta Lustiga Modlitba 

pro Kateřinu Horo-

vitzovou se týkalo 

druhé světové  války. 

Herci ztvárnili předsta-

vení přesně podle 

předlohy. Příběh byl o 

čtyřech židovských 

bohatých mužích z Ameriky, kteří se dostali do Německa a 

chtěli se vrátit za 

války domů. Něm-

ci po nich vyžado-

vali velké peníze 

za slib, že se do-

staví zpět domů. 

Jeden z mužů však 

v koncentračním  

táboře našel ženu -  

Židovku, které 

chtěl pomoct do-

stat se ven, a tak 

zaplatil za její 

propuštění. Ta ale  

 

nevěřila, že je Němci nechají jen tak odjet domů. Jednoho dne, 

když voják nedával pozor,muKateřina vzala pistoli a zastřelila 

ho, což znamenalo smrt pro všechny.  
Po divadle přišla povykládat svůj příběh Erika Bezďíčková. 

Erika Bezďíčková přežila druhou světovou válku 

v koncentračním táboře v Osvětími. Povykládala nám o době 

ve druhé světové válce a i o jejím životě, poté jsme jí mohli 

klást otázky. Na otázky jsme měli pouze omezený čas, protože 

paní pamětnice nebyla zrovna ten den v dobré náladě. Zkrácení 

besedy nás všechny mrzelo, protože její poví- dání bylo 

velice zajímavé.  

          

 

 

Vendula Hynštová IX.A 

Čekání na transport... 

Stáli jsme dlouhé hodiny na apelu. Nedívala jsem se na zem, 

která mi připadala jako hluboká propast, ale k nebi. Našla 

jsem si mezi hvězdami tři blikající světýlka a přesvědčila sama 

sebe, že to je moje maminka, tatínek a já a že dokud ty hvězdy 

svítí, všichni žijeme… 

V Osvětimi existoval zvláštní barák, kterému se říkalo Kanada. 

Tam se vozilo všechno, co Židé přivezli s sebou: zlato, šperky, 

šaty, boty, tam se vše třídilo... 

E.Bezdíčková: Moje dlouhé mlčení. Okrašlovací spolek pro 

Lomnici a okolí 2013. 

Vánoční koncert 
V úterý 17. prosince se uskutečnil vánoční koncert pro rodiče 

na téma „Pohádkové Vánoce“. Moderovaly ho žákyně devá-

tých tříd Agáta Turečková a Tereza Kobská. Na začátku vy-

stoupil první stupeň pod vedením paní učitelky Mgr. Marie 

Pokorné a pana učitele Mgr. Jiřího Rybičky. Potom přišlo na 

řadu zajímavé představení o zlobivých andělech, které sehráli 

žáci ze sedmých ročníků, kteří navštěvují dramatickou výchovu 

pod vedením Mgr. Hany Švábové. 

 Jako další vystoupil pěvecký sbor ŠKoLKaKaPeLKa. Zazpíva-

li zde také už popáté naši Kotlaři z řad kantorů. Nakonec si  

 

 

 

všichni vy-

stupující 

společně 

zazpívali 

tradiční Vá-

noce, Váno-

ce a Rolnič-

ky. 

V průběhu 

koncertu 

nám rovněž zarecitovali Petra  

Dolinková, Lenka Grófová, Zbyněk Čech, Anna Krejčí a Šárka 

Přikrylová. Všem se vystoupení moc povedlo, o čemž svědčil 

dlouhotrvající potlesk rodičů,sourozenců a dalších příbuzných 

v hledišti. Druhý den se konal koncert pro první a druhý stu-

peň. První stupeň znovu moderovaly Agáta Turečková a Tereza 

Kobská. Programem pro druhý stupeň však už žáky provázely 

Petra Dolinková a Veronika Lovětinská. Vystoupení byla skoro 

stejná, jen s tím rozdílem, že se v některých pasážích zapojova-

li i žáci. Odpovídali na otázky, které pokládala paní učitelka 

Mgr. Yvona Dvořáková. A nakonec si s námi i zazpívali. Vy-

stoupení bylo zase moc vydařené. 

Anna Folková, IX. A 



 

LEDEN 2014 

5 

NAŠE KOTLANDA 

Předvánoční florbalový turnaj 
V pátek 20. prosince před Vánocemi se odehrál už tradiční 

florbalový turnaj mezi žáky a učiteli ve velké tělocvičně. Na 

první zápas nastoupily učitelky 2. stupně v brance s panem 

učitelemzeměpisu, který nás po dobu nepřítomnosti paní učitel-

ky Pechové suploval, proti holkám z 9. a 8. třídy. Po krátkém 

zápase s odpočinkovou pauzou jednoznačně vyhrály žákyně 

skórem 8:1. Ale i učitelský sbor se držel vskutku dobře. Gól 

paní učitelky Navrátilové je toho důkazemJ. Další zápas, který 

byl i časově delší, hráli společně s panem ředitelem učitelé z 1. 

i 2.  

 

stupně proti třem florbalistům z deváté třídy. Kluci (Arnošt 

Nechvátal, Honza Ponížil a Matyáš Weinstein) hráli bez střídá-

ní obě poloviny zápasu. Bránu jim hlídal Bolek Tomšík. I přes 

všechnu únavu hráli do vyčerpání proti síle bojujících učitelů, 

kteří žáky nešetřili. Gólů padlo opravdu hodně na obou stra-

nách, a zaslouženě vyhráli deváťáci. Třeba se příští rok skóre 

obrátí… 

Vanda Fidrmucová. IX.B 

Slavný gól paní učitelky Navrátilové Tým učitelek 

Připravující se tým učitelů—mužů. Pan 

ředitel byl velmi silným hráčem :) 

Kluci byli na boj připraveni 

maximálně... 

Tým učitelů posilnil i pan školník a žáky 

oblíbený bývalý učitel naší školy Lupač… 

A očividně si všichni přízeň svých fanouš-

ků užívali. To ještě netušili, že si jdou pro 

porážku :) 

Žákyně měly silnou fanouškovskou základnu 

Nechyběla ani týmová porada 

před zápasem. 

Fanoušci povzbuzovali a povzbuzo-

vali:) 



 

 

6 

LEDEN 2014 

NAŠE KOTLANDA 

Vyzpovídali jsme pana učitele Rudolfa Šťastného 
Pan učitel Šťastný je pro nás 

pořád tak trošku záhada. O 

sobě nikdy nemluví, a proto 

jsme se rozhodli, že se ho na 

nějaké otázky o jeho osobě po-

zeptáme. No, z našeho rozhovo-

ru nebyl příliš nadšený, ale pře-

ce jenom se nám podařilo naše-

ho pana učitele z chemie trošič-

ku vyzpovídat (i když jeho od-

povědi byly více než stručné :) ) 

 

1.Jak dlouho učíte ne naší škole? 

13 let 

2.Jak se vám líbí učit na téhle škole? 

Ujde to  

3.Proč jste si vybral obor chemie? 

Protože mě to bavilo 

4.Když porovnáte tuhle školu se školou 

Jana Babáka, kterou máte radši? 

Je to tak nastejno 

5.Čím jste chtěl být když jste byl malý? 

Popelářem 

6.Oblíbený a neoblíbený předmět, když 

jste chodil do školy? 

Oblíbený dějepis a neoblíbený matematika  

7.Co děláte ve volném čase? 

Odpočívám 

8.Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

Řízek a salát 

9.Máte domácího mazlíčka? 

 

Ne, nemám 

10.Máte děti a jak se jmenují? 

Mám děti a jmenují se Jakub, Ondra, David  

11.Jaký je váš oblíbený herec nebo zpěvák nebo zpěvačka? 

Herec: Jaroslav Marvan a zpěvačka Lucie Bílá 

12.Jaký je váš oblíbený film nebo seriál? 

Film: Stalingrad 

13.Těšíte se na Vánoce a co by jste si k nim přál? 

Na Vánoce se těším a chtěl bych mít klid 

14. Jak budete trávit svátky vánoční?  

Doma  

Nikol Hanáková, Pavla Jakubcová, Veronika Kuklová, IX.A 

Poznáte pana učitele v učitelském sboru ze školního roku 

2003—2004? 

Pan učitel před 11 

lety 

Pan učitel dnes :) 

Rozhovor s novou žač-

kou     Terkou Škrdlan-

tovou 
Terka je naší škole nová, a tak 

jsem ji chtěla vyzpovídat, jak 

se jí tady líbí... 

1) Proč jsi přestoupila na 

naši. školu? 

Terka:  Stěhovali  jsme se :D. 

2)Proč zrovna naše škola a 

líbí se ti tady? 

T: Protože je druhá nejbližší 

škola od mého baráku a na 

Antonínskou mě nevzali. Jo 

líbí, je to super. 

 

3) Máš dobré známky? 

T: Jak z čeho, jsem líná se 

učit. 

 

4) Máš sourozence? 

T: Nemám. 

 

5) Kolik je ti roků? 

T: 14. 

 

6) Nejlepší kamarádka? 

T: Není jenom jedna. 

 

7) Máš nějaké domácí maz-

líčky? 

T: Jo, tři kočky. 

  

8) Jak se jmenují? 

T: Emily, Jessica a Kulička. 

 

9) Tvoje záliby? 

T: Volejbal a sport. 

  

10) Co ráda děláš ve volnem 

čase? 

T: Kamarádi, sport, plavání. 

 

11) Na jakou školu se po 

základce chystáš? 

T: Nevím, ještě nejsem rozhod-

nutá. 

Andrea Fialová, VIII.B 

A jaký že bude ten letošní 

rok 2014? 

Tak to je ve hvězdách… 

Proto jsme navštívili pla-

netrárium:) 



 

LEDEN 2014 

7 

REEDING ZONE 

Tanec: příprava na soutěž: 
Každý tanečník musí být zaregistrovaný 

na ČSTS- Český svaz tanečního sportu, 

to je stránka, kde je zaregistrovaný každý 

tanečník. Na této stránce jsou vypsané 

všechny soutěže, co budou v každém 

roce.Musíte si naplánovat, kam chcete 

jet, a pak se pomocí svého účtu přihlásíte 

do své kategorie, ve které budete soutě-

žit.Příprava na soutěž zahrnuje ša-

ty,česání,líčení a hnědění. 

Holky: Šaty se většinou šijí na míru, ale 

je možné si je po někom koupit a pak 

upravit, aby sedly. Je možné mít šaty za 

pět tisíc nebo taky až za padesát nebo 

šedesát tisíc, je to individuální!! Každý si 

nemůže dovolit dát tak velkou částku za 

šaty.Záleží taky na tom, jestli ty šaty jsou 

z drahé látky, jestli jsou tam kameny 

Swarovski, jestli tam je hodně ruční prá-

ce a kdo vám to šije, jestli drahá švadlena 

nebo levnější.Určitě to není levná záleži-

tost!!Jde o to, aby ty šaty byly hodně 

výrazné, jak budou vypadat na parketě, 

aby si jich porota všimla.  

Kluci: Kluci mají už v těch větších kate-

goriích frak. Frak taky není levný, může 

stát deset tisíc nebo taky až třicet nebo 

čtyřicet tisíc.Tohle je taky individuální. 

Česání:holky- není přesně dáno, jak kdo 

má být učesaný, je to, jak kdo to umí. 

Holky mají většinou drdoly a potom na 

hlavě ozdobné kamínky, aby se leskly a 

byly výrazné!Je na to potřeba hodně ge-

lu, laku na vlasy,gumičky, síťka a vlásen-

ky. Kluci: kluci jsou většinou podobně 

učesaní, protože tam není moc variant jak 

se učesat oproti holkám.  

Líčení: holky jsou většinou až přemalo-

vané, není to přirozené, ale k tomu to 

prostě patří! Musí to být výrazné, aby to 

bylo vidět.  

Hnědění: Není povinné se hnědit, ale 

není zase hezké, když jste bílý jako stě-

na! Tohle je celá příprava na taneční sou-

těž. 

Taneční soutěž: 

Když už máte za sebou líčení, česá-

ní,hnědění a všechno ostatní, tak se může 

vyjet na soutěž. Soutěže můžou být po 

celé Moravě, např. v Kroměříži, 

v Olomouci, ve Zlíně a všude jinde. 

Když dorazíte na místo, tak jsou u vcho-

du dva,tři lidé, kteří mají soupis, kdo je 

na soutěž přihlášený, a oni si tam odškrt-

nou, že jste dojeli. Po registraci si jdete 

pro číslo, se kterým soutěžíte celou sou-

těž. Potom co si vyzvednete číslo, se jde-

te převléknout do šatny a připravit se. Po 

oblečení do šatů a fraku se musíme pro-

táhnout, abyste si nenatáhli sval nebo 

něco jiného. Než začne slavnostní nástup, 

tak je roztancování. Po roztancování je 

slavnostní nástup, kde si nastoupí všech-

ny kategorie, které budou tancovat stan-

dard 

(waltz,tango,valčík,quickstep,slowfox). 

Po nástupu se začíná tancovat. Je několik 

kategorii, např. mládež, junioři atd. Jsou 

tři kola - 1.kolo, semifinále a finále. Také 

se podle počtu páru rozhodují skupiny a 

každý pár je v jedné ze skupin. Někdy 

jsou skupiny neměnné a někdy je to tak, 

že na každý tanec jste v jiné skupině. 

Potom co se 

odtančí těch 

pět tanců, se 

rozhoduje, 

jestli postu-

pujete do 

semifinále 

nebo do 

finále. Když 

se dotančí 

celý stan-

dard, tak je 

slavností vyhlášení, někdy vyhlásí, které 

páry jdou na vyhlášení a někdy jdou 

všechny páry, co byly ve finále. Nejdřív 

se vyhlašuje od třetího místa. Dostávají 

se poháry, medaile a taška s odměnami. 

Získávají se body a také Fka, což zname-

ná finále. Za 1.místo je 25bodů a finále 

pak za 2.místo 15 a finále a za 3.místo 

10bodůa také finále, ale není to takhle 

vždycky podle toho, kolik je páru, tak se 

určí, jestli bude finále i za 2. a 3. místo. 

Když se neumístíte na prvním, druhém 

nebo třetím místě, tak získáváte za každý 

poražený pár jeden bod. Když nasbíráte 

200bodů a 5 finále, tak získáváte vyšší 

třídu.Nejvyšší třída je M.A tohle všechno 

je i u latiny. Akorát, že se netančí: 

waltz,tango,valčík,slowfox,quickstep, ale 

samba, chacha,rumba,paso doble a jive.  

 

Kateřina Kebertová,VIII.A 

Vyděrač  2. díl Cesta do školy  
„Najdu si vás obě!!“ Zaslechla jsem 

v mobilu. Věděla jsem, že nás odněkud 

musí vidět. Rozhlédla jsem se na všechny 

strany a viděla stín větší postavy, jak  se 

k nám blíží. „Utíkej!!“ řekla jsem Moni-

ce a chytla jsem ji za ruku. Běželi jsme, 

jak nejrychleji jsme mohly, ale ta postava 

za námi rychleji a rychleji utíkala. 

„Moniko!!“  Uslyšela jsem  řvát Nikolu, 

jednu spolužačku ze školy. Podívala jsem 

se za sebe a viděla jsem, jak se ta tajemná 

postava obrací, když na mě Nikola vola-

la. Zadívala jsem se na tu postavu a spat-

řila jsem černé džíny a krátké blonďaté 

vlasy s černým melírem. „Ahojky, máte 

ten úkol do fyziky?“ zeptala se Nikola. 

„Jo, ale děje se něco hrozného!!“  Řekla 

jsem jí. „Hahaha, myslíte, že vám na to 

skočím!“ odpověděla mi a začala se 

smát. „Dík za ten úkol. Čau!“ Ještě jed-

nou na mě zařvala a utíkala od nás pryč. 

V ten moment se ozval i můj mobil. Vy-

táhla jsem ho ze zadní kapsy kalhot a 

podívala jsem se na něj,  když jsem na 

mobilu uviděla neznámé číslo, tak mi ten 

mobil vypadl z ruky a roztříštil se na tři 

kusy. „Neznámé, úplně stejné, které vola-

lo tobě!“ 

„Co budeme dělat?“ zeptala se mě Moni-

ka. „Jak to mám vědět? Kdy ti to číslo 

začalo volat?“ zeptala jsem se a byla 

jsem dost rozčílená. Kdybych k ní dnes 

nešla, nebyla bych v tom zapletená…. 

Ale svoji kámošku v tom samotnou nene-

chám, pomyslela jsem si. „Začalo to dnes 

o půlnoci,“ řekla mi a od té doby moc 

nevnímala. Bylo 8:25 a škola dávno za-

čala. „Pojď, Moniko, najdeme tvoje rodi-

če a uvidíme, co se s tím dá dělat.“ Zved-

li jsme se a šli jsme radši trochu rychleji 

k Moničinu  domu.  

                                                                                                 

Liliana Šlancarová, VIII.A 



 

 

8 

LEDEN 2014 

Cesta domů - 2. díl 
Tak si to představte, jste v kuchyni, vaříte si čaj a najednou na 

vás někdo zvenčí zavolá. Musíte se leknout, že?? V tom pře-

vrhnete čaj na stůl. V duchu si říkáte: „Jaký blbec?“ Tak se 

jdete podívat... 

Myslela jsem si, že je to Sylva! Ale omyl. Zase to byl ten chlá-

pek v černém hábitu. Když jsem ho uviděla, strašně jsem se 

lekla. Stál tam za oknem a koukal se na mě! Přímo na mě! Byl 

tak divně nahastrošený…tak jako by mě chtěl vystrašit nebo 

co? Ale já jsem se ho lekla jenom ze začátku, ale potom už 

jsem se ani tak nebála. 

Tak jsem tedy zavolala Sylvu, aby šla za mnou dolů. Když 

však přišla, chlápek tam už nebyl. Bylo to fakt divné. Vypada-

lo to, že ho zajímám jen já. Se Sylvou jsme ho pojmenovaly 

jako „Pan strašidelný“, aspoň si to tak o sobě myslel. A ten čaj 

mi zaplatí! J 
„Simíí?“ Zavolala na mě Sylva. „Nó?“ „Mám nápad, půjdeme 

do aquaparku, abychom se trochu odreagovaly. Přišlo jí to su-

per, protože tam nebyla nejmíň 100 let. Tak jsme se tedy na-

chystaly a vyrazily jsme. Řídila Sylva, protože já ještě nemám 

řidičák. Budu ho dělat až v létě. Už se těším. Když jsme tam 

dorazily, bylo všechno v pohodě. Náramně jsme si to tam uži-

ly, ale když jsme se vrátily nemohli jsme věřit svým očím…..   

Cesta domů - 3. díl 

Když holky dorazily do aquaparku, celé natěšené se šly do ša- 

 

ten převléct. Celou dobu měly vytřeštěné oči a pozorovaly, 

jestli je nepozoruje „Pan strašidelný“. Ale zatím se nic nedělo. 

Když si pořádně zadováděly, dostaly hlad a tak si šly sednout 

do restaurace, aby se najedly. Tam se taky nic nedělo, ale už na 

to ani moc nemyslely. Což je dobře. Tak se po vydatném obědě 

vydaly na cestu domů. Cestou se ještě zastavily u babičky, aby 

ji pozdravily a s něčím jí pomohly. Babička byla velmi šťastná 

a překvapená. Ale potom se něco přihodilo. Babička jim vyprá-

věla o divném chlapíkovi, který se tu potlouká kolem jejího 

baráku už nejmíň 3 dny. Holkám najednou došlo, o koho jde. 

Uvědomily si, že nikde už nejsou v bezpečí, jak ony, tak i je-

jich rodina. Proto se vydaly domů, aby se poradily s mamkou, 

co teda budou dělat. Mamka rozhodla, že si vezmeme babičku 

k nám. Babička byla moc ráda. 

Pořídily jsme si dokonce i kočku. Sice to není zrovna hlídací 

zvíře, ale když ji něco naštve, tak zboří celý barák. J Byla u nás 

asi tři měsíce a za tu dobu se u nás vůbec nic nestalo. Považo-

valy jsme babičku za „ochranného anděla“. Tak jsme si ji u nás 

nechaly a pořídily jsem si skoro celou zoologickou zahradu.  A 

od té doby jsme o tom divném chlápkovi neslyšely.  

                                                                                                                                    

 Julie Žofčinová, VIII.A 

REEDING ZONE 

Sims 3   
Tahle hra mě velice baví. Vždycky se 

divím, co simíci dokážou udělat nového. 

Tato hra simuluje skutečný život, můžete 

skoro vše od posezení s přáteli u dobrého 

jídla až po divoké párty na vašich či sou-

sedových zahradách. Jak mile si sestavíte 

rodinu s babičkou, dědou, dětmi, můžete 

stavět svůj dům snů s bazénem vířívkou 

nebo velkou zahradou. Váš simík se mů-

že zdokonalovat v činnosti, kterou si ob-

líbí - vaření, malování obrazu či zahrad-

nictví. Pokud se váš simík chce zdokona-

lit v jiných věcech, musí navštívit město, 

kde má různé kurzy, například kurz psa-

ní, malování, hraní na kytaru, znalostí, 

vaření nebo kurz třeba vizážisti atd. Pak 

si může najít prací neboli životní štěstí. 

Životní štěstí si váš simík vybere hned při 

začátku,  pokud máte různé kolekce, mů-

žete mít i jiné. Jsou tam například vyni-

kající kuchař, slavná herečka nebo za-

hradník roku či vizážisté. Pokud ale chce-

te opravdové povolání, jako třeba svě-

toznámý chirurg, armádní velitel nebo 

vůdce svobodné země (politika), tak bu- 

 

dete dobře 

odměněni. 

Jakmile za-

čnete rodinný 

či nerodinný 

život, dá se 

dělat mno-

hem víc věcí 

pokud. Máte 

třeba kolekci 

cestovaní, 

můžete cesto-

vat do Fran-

cie za dobrým jídlem, do Číny za bojo-

vým umění  nebo do Egypta za mumiemi 

a pokladem. Nebo tropický ráj, kde mů-

žete vlastnit nebo budovat hotely a stát se 

známým hotelovým inženýrem Nebo 

sladké radosti Katy Perry, kde máte ba-

revné stromy, nábytek, oblečení atd. 

Kouzlo  60. let, kde máte věci této doby 

od hlasitých barů až po ujeté oblečení. 

„Mazlíčci“ můžete mít kočku, psa, koně, 

papouška, křečka. Pozor - svým mazlíč-

kům se musíte věnovat. A kolekcí je  

 

mnohem víc. Když zvednete telefon, mů-

žete si skoro vše nechat dovézt, např. 

pizzu, přestěhovat se,  cestovat, koupit 

si další dům, adoptovat děti a zvířata, 

zařídit večírky a svatby. Když se dva 

simíci zamilují, není pomoci, můžou 

uspořádat svatbu. Takže tato hra by vás 

mohla bavit, pokud si chcete prožít aspoň 

kousek reálného života tak trochu ji-

nak :D  

Sabina Jelínková, VIII.A 

 



 

LEDEN 2014 

9 

ZÁBAVA 

Tyto cenné informace jsme získali na výukovém       

programu v KJM 

 Beran 

Letošní rok bude pro vás plný šťastných změn. Můžete se radovat 

z toho, že zvládnete všechny zkoušky i překážky, které vám život 

přinese.  

Ve škole se zlepší jak vaše známky, tak i lépe zapadnete do kolektivu. 

Šťastné dny: 13.3., 26.7., 9. 12. 

Býk 

Předsevzetí z počát-

ku nového roku se nějak 

nedaří uskutečnit. Buďte 

tedy odhodlanější, vyplatí 

se to. Veškerá vaše snaha 

bude zúročena, ale musíte 

všemu dát čas. 

Ve škole se zaměřte na 

předměty, které vám ne-

jdou. Brzy uvidíte změnu 

k lepšímu.  

Šťastné dny: 31.1., 4. 5., 

21.10. 

Blíženci 

První polovina roku bude pro vás uspěchaná, nebudete schopni se zastavit, abyste si odpočinu-

li a někam vyrazili třeba se svými přáteli. Vaše uspěchanost vám však může přinést nějaké 

nepříjemnosti, tak se snažte zklidnit tempo. 

Ve škole se vám bude dařit, učitelé to náležitě 

ocení. 

Šťastné dny: 3.2., 14.4., 18.11. 

 

Váhy 

Rok 2014 bude zajímavý rokem. Přinese 

vám hodně úspěchů, jak sportovních, tak 

i školních. Přijdou i okamžiky, které nebudete 

prožívat příliš snadno, co se týče lásky a školy, 

ale brzo se z toho dostanete. Zažijete nezapo-

menutelné zážitky prožité s nejbližšími lidmi a 

taky jich hodně nových poznáte. Užívejte kaž-

dého dne naplno, protože se to vyplatí. Dávejte 

si pozor na přátele. Ozývejte se jim často, nebo 

je ztratíte, a už to nenapravíte. Těšit se můžete 

například na měsíc únor. Na Valentýna se vám 

dostane štěstí v podobě vašeho druhého já. Také 

na letní prázdniny, které prožijete na plno.  

Tento rok to bude ve škole velice obtížné, proto 

bude třeba nic nevzdávat a pilně dřít. Budete 

z toho také ve stresu, nedostatkem času nebudete 

všechno příliš ideálně stíhat. 

Šťastné dny :1.1., 14.2., 27.6., 7.7., 24.12., 31.12. 

Panna 

Je možné, že na Nový rok objevíte nové kamará-

dy. Také pokud vynikáte v nějakém sportu, je 

pravděpodobné, že za vaše nadání budete vyzna-

menáni. 

Na co se můžeme těšit? 

Jak se vám bude dařit ve škole? Bez Vandy blbě, tak to 

určitě záleží na vás, takže pokud se budete 

snažit, určitě se to ukáže. 

Šťastné dny:1.1.,28. 3., 4.5., 

Lev 

Letos budete 

plní energie, 

co vám přinese 

spoustu úspěchů. 

Sice n konci roku 

zpomalíte, ale úspě-

chy vám už nikdo 

nevezme. 

Ve škole se vám 

bude také dařit. Prv-

ního půl roku letoš-

ního roku je skvělou 

dobou pro splnění si 

vysněných cílů. Ale 

pozor! Vaše překy-

pující energie se 

nemusí líbit učitelů. 

Šťastné dny: 13.1., 

3.5., 19.12. 

Kozoroh 

Vysoké tempo, které je 

pro většinu z vás typic-

ké, vás neopustí ani v letoš-

ním roce. Ovšem letos neče-

kejte žádné extra změny, spíš 

dodělejte vaše resty a soustře-

ďte se na přítomnost než na 

něco, co se možná někdy sta-

ne. 

Ve škole si budete plnit úkoly 

bez větších potíží, jen pozor 

na přehnanou ukvapenost. 

Šťastné dny: 18.1., 3.4., 23.7. 

Štír 

V letošním roce si konečně začnete uvědo-

movat důsledky vašich činů, budete rozvážnější a 

zodpovědnější. Budete se snažit více se zalíbit, 

stát se oblíbenějším. Vyčkejte, všechno chce čas. 

Okolí si vaší změny dřív či později všimne. 

Ve škole se vám díky vaší nově nabyté odpověd-

nosti povede skvěle. 

Šťastné dny:22.1., 5.6., 23.12. 

Střelec 

V letošním roce budete řešit přede-

vším vztahy—v rodině, mezi přáteli, ve 

třídním kolektivu. Šťastná období budou 

střídat ta náročnější. Ovšem nečeká vás žád-

ná těžká životní zkouška, takže si letošní 

rok pěkně a v klidu užívejte. 

Ve škole vám budou úspěch padat do klína 

téměř bez práce. 

Šťastné dny: 1.2., 17.3., 4.12. Vodnář 

Rok 2014 vám přinese mnoho zážitků, na které ni-

kdy nezapomenete. Tento rok si musíte užít v plném 

proudu. Můžete se těšit na mnoho výletů s kamarády, jak 

v horách, tak i u moře. Vaše šťastné období   bude, až si 

najdete svého přítele/přítelkyni. Ve škole to s vámi půjde 

z kopce, i když se budete snažit. A bude se na vás lepit 

smůla. Učitelé vám budou dávat poznámky za to, že ne-

máte domácí úkoly.  Kamarádi se s vámi přestanou na čas 

bavit. Ale ve všem vás podrží přítel/přítelkyně, takže si 

važte vašeho blízkého. Druhá polovina roku bude o po-

znání příznivější. Šťastné dny: 3.4., 5.6, 14.8. 

Ryby 

Rokem 2014 budete proplouvat na jedničku. Přestože start 

nového roku nezačal úplně ideálně, vše se brzy v dobré obrátí. Může-

te se těšit na nová kamarádství, která vám do jisté míry změní život. 

Ve škole bude vaše píle náležitě oceněna. 

Šťastné dny: 12.6., 4.8., 1.11. 

HORO-

SKOP  

NA ROK 

2014 

Rak 

Rok 2014 vám přinese plno zajímavých okamži-

ků, kterých nebudete litovat. Důležité ale je si užít 

těchto okamžiků tak, abyste na ně vzpomínali dlouho. 

Těšit se můžete na to, že se vám bude dařit v osobním 

životě, najdete si nová přátelství a najdete vnitřní klid. Ve 

škole se vám taky bude dařit, ale ne tak, jak byste si před-

stavovali. Vaše šťastné období nastane, až skončí škola a 

začnou prázdniny. Dvouměsíční šťastné období, které si 

každý užije tak jako nikdy, ale taky někdy skončí. V září 

začne zase škola a nebude lehké se dostat zase do řežimu, 

kdy místo polehávání u vody na vás bude čekat učebnice 

Matematiky, Anglického jazyka a dalších předmětů. I 

když ale chodíte do školy, máte čas na to si užívat života.  

Šťastné dny: 4.5., 12.8., 17.12. 



 

 

10 

LEDEN 2014 

Přestože nám školu na krátko rozdělily prázdniny, ani v prosinci jsme s písemkami neza-

háleli. A opět vám nabízíme ty „nej“ odpovědi na všetečné otázky našich učitelů. 

Co jsou chorály? 

-půlkruhové stavby 

 

Co víš o literatuře v období románské 

kultury? 

- literatura u nás byla dobrá 

Vysvětli pojmy: 

Desátek—byl nižší občan 

Kolonizace 

— hranic 

 - je míst kde je hodně lidí 

 

K čemu sloužily kláštery? 

- byly postaveny pro jeptišky 

Ze školních písemek 

ZÁBAVA 

Co si oblékal prostý lid v období raného 

středověku? 

- oblékaly se hodně, co měli, podle okol-

nosti… otrhané staré oblečení 

Jméno 1. české světice? 

- Svatice 

 

1.české mince? 

- Gogobi 

 

Jak dopadly křížové výpravy? 

- Byzanc dobyta Jeruzalémem 

- Vyhrály a 1 prohrály 

 

Západní Slované? 

- Lužní Srbové 

 

Prví latinsky psané kronika? 

- Sámova kronika, napsal Sámo 

 

Co je to kronika? 

- kniha plná legend a pověstí 

 

Co je to pohanství? 

- jsou chudí lidé 

 

Do jaké části Evropy začali Arabové v 6. 

stol. pronikat? 

- do jižních Čech 

Jak dělíme zákonodárnou moc v 

USA? 

- ZM v USA je nejstarší na celém 

světě a platí dodnes 

 

Odkud se dozvídáme nejstarší infor-

mace o Sámově říši? 

- wikipedie 

 

Uveď dva jazykovědce z poč.20.stol: 

- Jan Amos Komenský, Josef Kaje-

tán Tyl Perličky z Dějepisné olympiády 

Napiš, kdo byl podle příběhu z Bible zakladatelem prvního města na světě. 

- Búch, Mojžíš, Rumus, Rómus 

Oprav chyby: Často byla také města zakládána „na zoraném drnu“ 

 - v nadmořské výšce 

Na pokles obyvatel nejen ve městech měly vliv (m)_____________ (e) _______________. Ty se začaly 

šířit v důsledku rozvoje obchodu s (A)_________alkoholem. V Evropě se této nemoci říkalo(č)______čínský, čínská, (s)

Správné 

odpovědi 

jsou vy-

věšeny v 

čtenář-

ském 

koutku 

Kvíz Vánoce  
1) Ve které zemi se po-

prvé slavily Vánoce? 

a) Rusko  

b) Itálie  

c) Německo 

2) Odkud pochází slovo 

Vánoce? 

a) Belgie 

b) Polsko 

c) Německo 

3) Kdy se opravdu slaví 

Vánoce? 

a) 25. 12. 

b) 24. 12. 

c) 1. 1. 

4) Kdo nosí dárečky 

v Norsku? 

a) Děda Mráz 

b) Tři králové 

c) koza 

5) Proč se na Štědrý den 

nic nemá jíst? 

a) aby nám Ježíšek donesl 

dárečky 

b) abychom viděli Mrazí-

ka 

c) abychom viděli zlaté 

prasátko 

6) Kdo nosí dárečky 

v Americe? 

a) Jultomen 

b) Václav Klaus 

c) Santa Klaus 

7) Co je to advent ? 

a) období tří týdnů před 

Vánoci. 

b) období čtyř týdnů před 

Vánoci. 

c) období šesti týdnů před 

Vánoci. 

 

Andrea Fialová, VIII.B 

Pranostiky na leden 

V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - 

věčná škoda. 

Leden jasný, roček krásný. 

V lednu málo vody - mnoho vína, 

mnoho vody - málo vína 

Jestliže země v lednu měsíci otevřena 

jest a obzvláště když poslední větrové 

přitom bouří, tehdy panují rozličné 

nemoce. 

Když není konec ledna studený, únor 

to dvakrát nahradí. 

Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 

Lednová zima i na peci je znát. 

Lenivého tahá mráz za nos, před pil-

ným smeká. 

Když v lednu včely vyletují, to nedob-

rý rok ohlašují. 

 



 

LEDEN 2014 

11 

1. Jaké jsou 2 významy slova francouzák ? 

2. Kterou částí ČR protéká Dunaj ? 

Je tu opět Nová éra  a s ní nové číslo Nikdo není dokonalý. Minule 

kolo vyhrála žákyně Stela Houserová ze třídy 9.A. 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

   Žák 1: Francouzský polibek..a jakože něko z Francie.. 

  Žák 2:  Líbání a francouzák jako… Nevím. 

  Žák 3: Jako někdo z Francie a jako pusa. 

  Žák 4: No, že jako obyvatel Francie a polibek.                                                                                                  

 Žák 5: Jedno jako druh líbání a druhý jako Francouz. 

  Žák 1: Žádnou. 

   Žák 2: Hmm...Neprotéká. 

  Žák 3: Moravou. 

  Žák 4: Tou spodní. 

  Žák 5:  Tak dole na Moravě. 

   Žák 1: Já nevím..Nějaký póly asi. 

   Žák 2: Nic. 

  Žák 3: Rovníky. 

  Žák 4: Ne...Blbost...Nevím, jaj. 

  Žák 5: Já vím co to je...Ale nevím, co je spojuje. 

3. Co spojují poledníky ? 



 

 

12 

LEDEN 2014 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

    Žák 1: No tak opera je divadlo, kde se zpívá...A opereta nevím ( smích). 

    Žák 2:  Opera je takový to ( začne zpívat). Chápete? Jakože to zpívaj… 

          A opereta...Je takový to operetní. 

    Žák 3: Opera je zpěv a operetu nevím.  

    Žák 4:  No tak opera je jakože hra a opereta bude taky něco… 

         Ale to druhý  asi nevím. 

    Žák 5: Ježiš, já nevím ( smích). 

4. Kolik je 43  ? 

   Žák 1:  Já nevím, nechce se mi počítat...Hmm..64. 

   Žák 2: Moment… 64. 

   Žák 3:  12...16! 

   Žák 4: 160..Něco...Né, přes 200. 

   Žák 5: Nevím. 

5. Jaký je rozdíl mezi operou a operetou ? 

   6. Jaký je rozdíl mezi uherským a normálním rokem ? 

   Žák 1: Uherský rok … Já nevím ( smích). 

   Žák 2: Uherský rok je strašně dlouhej a normální rok je...Uherský snad 

ani neexistuje..( smích) 

   Žák 3: Nevím ( smích), 

   Žák 4: Nevím, ale jako rozdíl tam určitě je… 

    Žák 5: Uherský je jednou za 4 roky a normální je jednou. 



 

LEDEN 2014 

13 

Co spojuje poledníky ? 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

   

  Učitel/ka Aj : Rovnoběžky. 

  Učitel/ka Tv : Rovníky ? To kolem... 

Co je to baráž ve sportu ? 

   

  Učitel/ka Aj : Soutěž nějaká ? 

  Učitel/ka Tv : Baráž znamená, že se hraje o postup, nebo o  

       sestup. 

Správné odpovědi : 
1. Francouzský polibek a klíč. 

2. Žádnou.  

3. Severní a jižní póly. 

4. 64 

5. Opera je hra, kde se zpívá a 

opereta je hra, kde se střídá  

mluvení se zpěvem. 

6. Žádný, je to stejné. 

7. Rozhodující utkání, které má 

rozhodnout o sestupu, nebo postu-

pu družstev. 

A nechybí ani odpovědi 

našich učitelů! Jak se 

jim vedlo? 



 

 

14 

LEDEN 2014 

 

 

Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 

Výběrčí příspěvků 6., 7. a 8. ročníku: Mgr. Petra Janošíková,  

Mgr. Sabina Weisová 

Výběrčí příspěvků 9. ročníku: Mgr. Darina Crlíková 

Editoři: Mgr. Darina Crlíková 

Grafická úprava: A.V.,  red. 

Titulní strana: Florbalový turnaj 

Rubrika Nikdo není dokonalý: Vanda Fidrmucová 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři NE,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 

 

Nová éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Redakce: 

šéfredaktorky – Anna Folková, 9.A, Vanda Fidrmucová, 9.B  

zástupce šéfredaktorek- Mgr. Darina Crlíková – red. 

Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 

602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 

 Číslo 5, ročník V.  


